Abdullah bin Amr bin al-‘Ash merupakan salah satu

sahabat Nabi Muhammad yang dikenal luas karena

keilmuan, ketekunan ibadah, serta kontribusinya dalam

periwayatan hadis. Ia adalah putra dari Amr bin al-‘Ash,

seorang tokoh Quraisy terkemuka. Abdullah wafat pada

tahun 65 H/684 M dalam usia lebih dari tujuh puluh tahun.

Abdullah bin Amr lahir pada masa awal dakwah Nabi di

Makkah. Ia memeluk Islam pada tahun 7 H, lebih dahulu

dibandingkan ayahnya, saat usianya sekitar tujuh belas

tahun. Sejak awal keislamannya, ia menunjukkan kecintaan

yang mendalam terhadap ilmu dan ibadah.